Протокол № 2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликтов интересов

от 30 марта 2022 года                                                                                                             х.Манойлин
10ч.00мин

Присутствовали:

Кнехт Елена Сергеевна, заместитель главы Манойлинского сельского поселения, председатель комиссии

поселения;

Манойлина Татьяна Леонидовна – главный бухгалтер администрации Манойлинского сельского поселения, секретарь комиссии

Пикалов Сергей Викторович – председатель общественного совета при администрации Манойлинского сельского поселения, член комиссии

    В состав комиссии входит 4 члена комиссии. Заседание проводится в присутствии 3 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация исполнения муниципальными служащими Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в части предоставления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2021 год.
2. Проведение семинара на тему: Предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими, руководителями муниципальных организаций, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2021 год.
3. Информирование муниципальных служащих по вопросам правовой и антикоррупционной направленности.
По первому вопросу слушали:

 Кнехт Елену Сергеевну – заместитель главы Манойлинского сельского поселения.
Муниципальному служащему администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области необходимо до 30 апреля 2022 года предоставить сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2021 год.

 По второму вопросу слушали:

Пикалова Сергея Викторовича – председатель общественного совета.

Ознакомил муниципального служащего администрации Манойлинского сельского поселения с методическими рекомендациями по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2022 году (за 2021 год) (методические рекомендации прилагаются).
По третьему вопросу:

Манойлину Татьяну Леонидовну – главный бухгалтер администрации Манойлинского сельского поселения.

Ознакомила и вручила муниципальному служащему администрации Манойлинского сельского поселения – заместителю главы Манойлинского сельского поселения Кнехт Е.С. памятку для муниципального служащего по вопросам противодействия коррупции «Как не быть вовлеченным в коррупцию» (памятка прилагается).
         Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликтов интересов приняла решение:
1. Заместителю главы Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области Кнехт Е.С.  до 30 апреля 2022 года предоставить сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2021 год.

2. Заместителю главы Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области Кнехт Е.С.  ознакомиться и изучить  методические рекомендации по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2022 году (за 2021 год).
3. Заместителю главы Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области Кнехт Е.С. не допускать коррупционного поведения на муниципальной службе и совершения коррупционных правонарушений.
	Председатель комиссии                                                                       Е.С. Кнехт

	Секретарь комиссии                                                                              Т.Л. Манойлина